Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta - Feira, 27 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1269

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL N° 024 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2026.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA A COMPOSIÇÃO   DO   CONSELHO

MUNICIPAL DE TURISMO DE ESTIVA GERBI.

           MARCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe

são conferidas por lei,

          DECRETA

          Art. 1° - Ficam nomeados para a composição do Conselho Municipal de Turismo de Estiva Gerbi, nas representações

respectivas, os seguintes membros:

Presidente - Cleber Donizete Julio – RG n° 33. xxx.xxx -8

Departamento de Turismo

Jean Carlos de Coli – RG - n° 19.xxx.xxx - 6

Valéria Aparecida de Oliveira – RG n° 45.xxx.xxx -8

Departamento de Cultura

Roziana Fatima Galis – RG n° 22.xxx.xxx-X

Priscila Cristina Ferreira Theodoro – RG n° 45.xxx.xxx-3

Departamento de Meio Ambiente

Silvia Andrea de Mattos – RG n° 60.xxx.xxx -2

Rogério Gomes Rodrigues  – RG n° 24.xxx.xxx -6

Departamento de Educação

Sandra Helena Manara – RG nº 16.xxx.xxx-3

Maria Bernadete Lopes Boscolo  – RG nº 14.xxx.xxx -2

Representantes de Câmara Municipal

Tari Roberta de Souza – RG n° 46 xxx.xxx -4

Kelly Souza Vital – RG n°46.xxx.xxx -4

Representantes de Restaurantes

Edna Helena Custódio Ceregatti – RG n°19.xxx.xxx -2

Paulo Eduardo Ceregatti – RG n°23. xxx.xxx -2

Representantes de Bares Diferenciados

Paulo Roberto Pinton Júnior – RG n°21. xxx.xx6

Simoni Fontes Pinton – RG n° 21.xxx.xxx -X

Representantes de Artesãos

DECRETO

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta - Feira, 27 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1269

Cléber Donizete Júlio – RG n° 33.xxx.xxx-8

Guilherme Kevin Rangel Júlio – RG n° 59.xxx.xxx-2

Representantes de Pesqueiros

Acassio Altair Gomes – RG n° 14. xxx.xxx -9

Alexandre Antonio Mossignato Leonello – RG n° 32. xxx.xxx -6

Representantes de Chácaras e Casas de Veraneio

Isabelle Vitória Marques Eduardo – RG nº 52.xxx.xxx-8

Fabiana Aparecida Marques Eduardo – RG nº 25.xxx.xxx-X

Representantes de Comércio

Lenita Dias Jordão – RG n° 45. xxx.xxx -9

Juliana Cristina Viana – RG n° 44. xxx.xxx -7

Representantes de Feira Noturna

Daniela dos Santos Leão – RG n°45. xxx.xx5

Renato Flávio Teixeira Leão – RG n° 48. xxx.xxx -5

Representantes de Parque Aquático

Franklin Eduardo Marques – RG n° 26. xxx.xxx -6

Antônio Fernando Marques – RG n° 85. xxx.xx2

Representantes de Imprensa

Marcos Floriano Dacol Junior – RG n° 46. xxx.xxx -0

Rodrigo Claro David – RG n° 35.xxx.xxx-X

Representantes de Turismo Religioso

Padre Anderson Ricardo Pereira -  RG n° 41.xxx.xx-9

Pastor Magdiel Garzarro – RG n° 20. xxx.xxx -3

            Art. 2° - Os membros ora indicados e nomeados obedecerão às determinações contidas na Lei Ordinária Municipal n°

1218 de 29 de dezembro de 2023.

           Art. 3° - Os serviços prestados pelos membros do Conselho Municipal de Turismo de Estiva Gerbi são considerados

relevantes para o Município e por eles não perceberem qualquer remuneração.

           Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando eventuais disposições em contrário, em especial

o Decreto 078 de 09 de Abril de 2025.

Estiva Gerbi, 27 de fevereiro de 2026.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Edição 1269 do Semanário Municipal, disponibilizado em 24/02/2026.

CELSO DE BARROS

CHEFE DE GABINETE

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta - Feira, 27 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1269

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REDESIGNAÇÃO DE DATA – PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2026

O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi torna público que o Edital do Pregão

Presencial nº 009/2026, Processo nº 0122/2026, foi retificado.

A publicação anterior não constou a data e o horário da sessão pública. Fica ratificado que o julgamento

ocorrerá exclusivamente pelo critério de MENOR PREÇO POR LOTE, inexistindo julgamento por item.

Nos termos do art. 55 da Lei nº 14.133/2021, fica redesignada a sessão pública para o dia 11 de março de 2026,

às 9h, assegurando-se o prazo mínimo legal de 8 (oito) dias úteis, contados da disponibilização oficial do edital

retificado em 27/02/2026.

O edital retificado encontra-se disponível no site oficial da Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi:

https://www.estivagerbi.sp.gov.br/licitacoes

Estiva Gerbi, 26 de fevereiro de 2026.

Departamento de Licitações

LICITAÇÃO

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta - Feira, 27 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1269

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)

EXPEDIENTE